



Kyrkobladet

2/2024

Jesus säger: Känn ingen oro.
Tro på Gud, och tro på mig.

(Johannesevangeliet 14 v 1)



INNEHÅLL

- sida 2 Kyrkoherdens hälsning
- sida 3 Kantorn tar ton
- sida 4 Bildgalleri
- sida 5 Bildgalleri
- sida 6 Herbert – 100 år ung
- sida 7 Gudtjänstprogram
- sida 8 Kontaktuppgifter



Svenska kyrkan 
RYDAHOLMS FÖRSAMLING

När ni kommer till honom, den levande stenen, ratad av människor men utvald av Gud och ärad av honom, då blir också ni till levande stenar i ett andligt husbygge. (1 Petrusbrevet kapitel 2 vers 4-5).

När jag skriver dessa rader har kyrkorådet just beslutat att renovera tornet på Rydaholms kyrka. Kyrktornet är den allra äldsta delen av kyrkan och byggdes redan på 1100-talet. De båda spirorna tillkom på 1300-talet. Tänk att människor har firat gudstjänst på denna plats ända sen medeltiden, när kristendomen var ny i vårt land. Bygdens folk slöt sig samman för att bygga kyrka. De behövde någonstans att fira gudstjänst. Spåren av dåtidens gudstjänstfirare finns kvar i de gamla medeltida inventarier som finns kvar. Tusentals barn har döpts i den dopfunt som alltjämt används. Här har man tagits upp i den kristna kyrkans gemenskap. Varje gång någon döps utökas Guds stora familj. Vi är delar av en gemenskap som sträcker sig över hela jorden. Kyrkan sträcker sig bortom både tid och rum. Den är universell och består av alla döpta och troende kristna. Både nu levande och de som gått före in i Guds himmel. Kyrkans altarring har en stark symbolisk betydelse. När vi firar nattvard samlas vi runt altaret i en halvcirkel. Vi tänker oss att den andra delen, som fullbordar cirkeln också finns med, fast osynlig. Den sträcker sig in i himmelen, där alla Guds heliga och saliga, och alla som gått före in i himlens härlighet firar måltid med oss. Vi tror ju att det liv som började i mötet med Frälsaren här också får sin fortsättning och fullbordas när vi lämnar jordelivet. Den kyrka som verkar här i tiden brukar kallas *kämpande kyrkan*. Hon är insatt i en kamp mot allt vad synd och ondska heter. Vid Jesu sida

kämpar hon trons goda kamp. Den delen av kyrkan som redan nått fram och delar Jesu härlighet brukar vi kalla den *segrende kyrkan*. Vi får påminna oss om att vi i livet tillsammans med Jesus alltid har segern inom räckhåll. Hur mörkt det än kan se ut, kan vi skönja ljuset från Herren själv. Han är alltid närvarande och vandrar vid vår sida för att upprätta, trösta och uppmuntra oss under vandringen, så att vi inte ska misströsta.



Aposteln Petrus som lämnat de här orden till oss pekar på kyrkans gemenskap som en byggnad. Vi är som stenar, infogade i Kyrkan, var och en viktig på sin plats. En dag, vid tidens slut ska det andliga husbygget vara komplett och färdigt. I 900

år har människor i Rydaholms församling infogats i kyrkbygget. Tornet med sina båda spiror pekar mot himlen. Det är dit vi är på väg. Kyrkan vill med sina gudstjänster visa vägen till den plats där vi hör hemma. Jesus har berett plats för oss därhemma hos Gud. Han vill samla oss alla omkring sig här i livet för att också en gång få dela härligheten med oss. Aposteln Paulus skriver: **Vårt hemland är himlen, och därifrån väntar vi också den som skall rädda oss, herren Jesus Kristus. (Filipperbrevet kapitel 3 vers 20).**

Kyrktornet står inför sin restaurering, men också vi som är kyrka i andligt avseende behöver restaureras. Vi behöver påminna oss om vårt totala beroende av Jesus. Utan honom är allt förlorat, men med honom är allt vunnet! Vi behöver ta till oss Bibeln, Guds ord, och vi behöver samlas till gudstjänst och fira mässan, för vår egen och hela församlingens uppbyggelse. I gudstjänsten möter vi honom som dog och uppstod för vår skull. Tillsammans med Jesus blir vi levande. Vi får del av det liv som aldrig dör. **När ni kommer till honom...blir också ni till levande stenar...** Kyrkan – gudstjänsten – är de döptas hem, också ditt. Jag vill på Jesu vägnar säga Välkommen!

Gudstjänst firas varje söndag i Rydaholms kyrka och vi stänger inte ner all verksamhet under sommaren. Här i Kyrkobladet ser du vad som planeras i församlingen.

Varma sommarhälsningar

Fr Thomas

SOPPLUNCHER i Rydaholm

Torsdagar kl 12.30, start den 12/9.

SOPPLUNCHER i Horda

Start 18/9 kl 13.



ALPHA- KURS

Alpha

På gemensam jakt efter livets mening

Varför finns jag?

Finns det mer att upptäcka?

Är detta allt?

Är du nyfiken och vill komma på en

PROVA PÅ-kväll

så är du välkommen till

Rydaholms församlingshem

onsdagen 11 september kl 18

Välkommen, vi ser fram emot
att träffas!

Anmäl dig senast måndag 9/9 till
thomas.gustafsson@svenskakyrkan.se
070-632 05 41

Thomas Gustafsson
Kyrkoherde



Svenska kyrkan
RYDAHOLMS FÖRSAMLING

Sommar och sol

Solen, vår stjärna, mitt ibland planeter, utan gräns, utan tal,
rymder, världar, i Guds förunderliga, oändliga sal.

Solen, nu skön och stor, tycks än större, tycks än närmre,
sköna, ljumma vindar, av luft, energi och värme.

Solen, rund, glad och god, på den klara, höga himlen blå,
den sitt klot, alla varelser, alla människor, gärna vill nå.

Lyser från tidig morgon, över varje gård, tun, lada och hus,
över vida marker, över åkrar, skogar och granars sus.

Sommarens sol, en efterlängtd, en sann och verklig vän,
ljuset, som ännu kommer åter, ännu kommer igen.

Söker sig till den tysta, ljuva ängen, blommor, vi plockar få,
till fåglarnas bon, till de många söta ungarna små.

Solen verkar dröja, stanna, över vår vackra, kära, lilla sjö,
även dröja, stanna, över vår lika vackra, kära, lilla ö.

Med arbete, vila och bön, vad livet ger, vad livet skänker,
då solen i rosa, i rött, sakta sig dalar, sakta sig sänker.

Sommaren dock ett djupt stråk av moll, stråk av vemod har,
den som livet självt, så kort, snart inga blommor kvar.

Men i en evig sol, en evig sommar, inget liv ska vissna mer,
inte heller vår tro, vårt hopp, en sol som aldrig går ner.

Björn Printz



Kantorn tar ton



Äntligen är sommaren här. Den vi längtat så länge efter, många av oss. Vi har kämpat oss igenom vintern, glatt oss åt att våren kom, men suckat djupt åt bakslagen. Nu är det sommar. Den idealiska sommaren med sol hela dagarna. Men är det så idealiskt? Att gräs och grödor bränner sönder? Om jag ska vara ärlig tycker jag om årstidernas växlingar, även om jag personligen har svårt för just fenomenet snö... Men jag har längtat efter sommaren. Att få bada, att kunna sitta ute och äta vid ljusa kvällar... att bara vara.

Under sommaren är den mesta löpande församlingsverksamheten vilande, såsom körer, syföreningar och barnverksamheter. I stället har vi, förutom midsommarfirande, två koncentrerade veckor i juli med vägkyrka, med andakter och fika, med musikstunder och önskepsalmsgudstjänst. Jag tror mig kunna utlova något för alla under de veckorna. Våra söndagliga högmässor tar dock inte paus, utan firas som vanligt. Sommarens färg i kyrkans värld är grön, det är växandets tid såväl i naturen som i tron.

Vad gäller psalmerna i sommar så är en av favoriterna hos många, åtminstone de som sjungit i kör, Sommarpsalm av

Waldemar Åhlén. Den har nummer 201 i psalmboken. När vi skulle ta studenten i musikgymnasiet, de fyra klasserna som gick ut det året, så sjöng alla cirka hundra elever den sången för föräldrar och andra anhöriga på skolgården. Vem som dirigerade den stora kören? Min blygsamhet förbjuder mig att tala om det... Men den har, tack vare min skolgång, hamnat mig varmt om hjärtat.

*En vänlig grönskas rika dräkt
har smyckat dal och ängar,
nu smeker vindens ljumma fläkt
de fagra örtesängar.*

*Och solens ljus
och lundens sus
och vågens sorl bland viden
förkunnar sommartiden.*

(Sv ps 201:1)

En underbar sommar önskar jag er alla! Jag säger återigen som min första kyrkoherde sa: I denna ljuva sommartid, gå ut!

Oskar, kantor

Konfirmander

När ni läser detta har årets grupp konfirmerats. Varje tisdag har de träffats i sockenstugan och i slutklämmen har de varit på läger i Stockholm och på Fackelbärarnas bibelskola i Holsbybrunn.



Konfagänget och de härliga studenterna som ledde gruppen under alla aktiviteter på Holsby.



Inget för höjdrädda.



En av många samarbetsövningar.



I Stockholm fick de delta i matutdelning på Sergels torg med en grupp från Sta Claras kyrka.



Barntimmar



Barntimmegruppen fick en solig varmkorvsfika vid sockenstugan innan de gick på upptäcktsfärd inne i kyrkan. Där fanns det många spännande saker att upptäcka. Alla barnen fick även tända varsitt ljus för någon som de ville tänka lite extra på.



Gubbafrukost

Vi säsongens sista gubbafrukost medverkade Magnus Ahlqvist. Det var minns sagt fascinerande att höra honom berätta om sitt arbete med restaurering av bilar av finast märke.

För oss som lyssnade framstod det nästan som rena trolleriet när han visade hur han förvandlat ett vrak till lyxbil.



190 år

På Östhagagatan firades jämna år när Eivor Johansson bjöd in till 90-årskalas. Bland gästerna fanns Herbert som nyss fyllt 100 år.

Påsk



Påsknattsmässa.



Syfsöreningen.



Påskfesten i Horda församlingshem samlade många besökare i olika åldrar. Först firades gudstjänst med drama och därefter serverades ostkaka. Barnen roade sig med skattjakt och pyssel.



Kristi himmelfärdsdag

Friluftsgudstjänsten på Kristi himmelfärdsdag förlades på grund av vädret inne i kyrkan. Horda musikår spelade, efter gudstjänsten serverades kaffe med kringlor, ordnat av Vivi-Ann och Birgit.

Messy church



Miniorer



Herbert – 100 år ung

För några veckor sedan fyllde Herbert Andersson i Rydaholm 100 år. En mer vital och ungdomlig 100-åring får man leta efter. Det vet inte minst alla ni som besöker soppluncherna i församlingshemmet, där han är en trogen gäst. Dit kör han i egen bil, för vanan att köra sitter i, sedan han hade åkeri.

Herbert såg dagens ljus på en gård i Södra Ljunga för 100 år sedan. Där fick han tidigt lära sig att hjälpa till med djuren och arbetet på åkrarna.

Så småningom var det tid att exercera. Det var i slutet av kriget och Herbert hamnade i Kallinge där man höll på att bygga upp en flygflottilj. På förmiddagen var det exercis och på eftermiddagen fungerade ”soldaterna” som hantlangare på bygget. Där fanns svenska bomb-

plan och en del små, enmotoriga plan. För att de senare skulle bli så lätta som möjligt, var kabinens ”tak” av tjock väv. Det hände att väven gick sönder, men det var bara att laga hålet och fortsätta flyga. En morgon blev soldaterna minst sagt överraskade när de vaknade. Ett litet tyskt plan hade landat i Kallinge. Det var män som flytt från Tyskland. Planet var avsett för en person, men man hade lyckats klämma in 4 man i det. Den fjärde låg inslingrad mellan vajrarna som drev olika roder.

När militärtjänstgöringen var över flyttade Herbert till Sjuhult, där han arbetade med snickerier tillsammans med sin bror. En dag var olyckan framme och Herbert skadade ena handen allvarligt på en elektrisk såg. Att fortsätta med snicke-



riarbetet var det inte tal om, så han köpte en mjölkbil. På morgonen körde han runt och samlade upp mjölkkrukorna, som var utställda på mjölkborden. Senare på dagen skulle mjölkkrukorna tillbaka och då kunde han också ha med sig ost och smör eller skummjolk, som kalvarna skulle ha.

När mejeriet lades ner 1967 övergick Herbert till att köra grus och några år senare var han med och bildade Värnamo lastbilscentral.

Men livet var inte bara arbete. 1958 träffade han sin blivande fru Gunvor och året därpå köpte de en villa i Rydaholm. De köpte också husvagn, som de gjorde många utflykter med, tillsammans med barnen Marie och Jan. Gunvor gick bort för några år sedan, men Herbert bor kvar i det trevligt inredda huset. Gunvor tyckte om att brodera och hennes många broderade tavlor bidrar till den ombonade och hemtrevliga känslan. Barnen har också bildat familj, så Herbert kan glädjas åt besök av både, barn, barnbarn och barnbarnsbarn. Vi tackar Herbert för att vi fick hälsa på och önskar allt gott för framtiden.

MLS



PROMENADFIKA

i Rydaholms församlingshem
Tisdagar kl. 10. Start 10/9.



SYFÖRENINGEN

träffas varannan onsdag kl 15, från 4/9.
Nya deltagare är varmt välkomna!



GUDSTJÄNSTER RYDAHOLM

med reservation för ändringar

2 JUNI
1 e Trefaldighet
10 Högmässa.

9 JUNI
2 e Trefaldighet
10 Högmässa.

16 JUNI
3 e Trefaldighet
10 Högmässa.

22 JUNI
Midsommardagen
18 Gudstjänst vid socken-
stugan.

23 JUNI
Joh Döparens dag
10 Högmässa.

30 JUNI
Apostladagen
10 Högmässa.

7 JULI
6 e Trefaldighet
10 Högmässa.

14 JULI
Kristi förklarings dag
10 Högmässa.

21 JULI
8 e Trefaldighet
10 Högmässa.

28 JULI
9 e Trefaldighet
10 Högmässa.

4 AUGUSTI
10 e Trefaldighet
10 Högmässa.

11 AUGUSTI
11 e Trefaldighet
10 Högmässa.

18 AUGUSTI
12 e Trefaldighet
10 Högmässa.

25 AUGUSTI
13 e Trefaldighet
10 Högmässa.

1 SEPTEMBER
14 e Trefaldighet
10 Högmässa. Välkomnande
av nya konfirmander.

8 SEPTEMBER
15 e Trefaldighet
10 Högmässa.



GUDSTJÄNSTER HORDA

med reservation för ändringar

18 AUGUSTI 12 e Trefaldighet
15 Ekumenisk gudstjänst i hembygdsparken. Medtag eget fika.

TILLSAMMANSFIKA

ihop med Horda Frikyrka

Start 4/9 kl 15 i församlingshemmet i Horda.



DÖPTA

Alicia Anna Ulla Linnéa
Rydholmer 16 mars 2024

Ezias Mika Herman
Kaukinen 23 mars 2024

Frank Peter Waldemar
Carlsson 9 maj 2024



Musik i vägkyrkan

LÖRDAG 6 JULI KL 15: SVENSKA KLASSIKER
Daniel Beskow, Piano

TORSDAG 11 JULI KL 15: ÖNSKEPSALMER
Thomas Gustafsson, Oskar Janner

LÖRDAG 13 JULI KL 15: SVENSKA PÄRLOR
Lydia Egerhag, Isac Johansson
och Ellen Bertilsson

LÖRDAG 20 JULI KL 15:
Hallaryds spelmanslag

Välkomna till kyrkan!



MIDSOMMARFIRANDE

Midsommarafton 21 juni kl. 16-18

Traditionellt midsommarfirande med ringdans.
Servering, ostkaka, glass, lotterier.
Avslutas med musikandakt kl. 18 i kyrkan.

Midsommardagen 22 juni kl. 18.00

Gudstjänst, ute vid sockenstugan om vädret tillåter.



FÖRSAMLINGS DAG

för små och stora
söndagen den 15/9

Vi börjar med mässa kl 10 och därefter

KYRKLUNCH i sockenstugan.

AKTIVITETER FÖR BARNEN

Mr Goran gestaltar bibelberättelser och visar trolleritricks.

Anmälan till thomas.gustafsson@svenskakyrkan.se,
070-632 05 41 senast tisdagen den 10/9.
Meddela antal vuxna och barn



KONFALÄSNING

Välkommen till ett spännande och lärorikt år som konfirmand!
Särskilt vänder vi oss till er ungdomar som är födda 2010.

Söndagen den 1/9 kl 10 tar vi emot er som vill delta
i konfirmandåret 24/25. Kom gärna hela familjen!

Svenska kyrkan 
RYDAHOLMS FÖRSAMLING

MUSIKGUDSTJÄNST
Horda kyrksal
Söndag 2 juni kl 16
CECILIA VOCALIS SJUNGER

80-ÅRSKALAS

De som fyller 80 under året
inbjudes till samkväm
tillsammans med respektive i
sockenstugan **tisdag 3/9 kl. 14**
Personlig inbjudan kommer
skickas ut.

Gubbafrukost

Frukostmöte för män i alla åldrar
25/9 kl 9.00 i sockenstugan

Vi äter frukost tillsammans och
deltar i efterföljande program.

Kontaktuppgifter för Rydaholms församling

<http://www.svenskakyrkan.se/rydaholm> <http://www.facebook.com/rydaholmsforsamling>

Postadress: Stallagårdsvägen 15, Rydaholm

HORDA FÖRSAMLINGSHEM

Parkvägen 12, Horda 0472-207 67

RYDAHOLMS FÖRSAMLINGSHEM

Sparbanksgatan – Stallagårdsvägen 15

PASTORSEXPEDITION 0472-200 31

Kyrkoherde

Thomas Gustafsson 0472-200 31

..... 070-632 05 41

thomas.gustafsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer

Eva Stigsson 076-893 63 88

eva.stigsson@svenskakyrkan.se

Kanslist

Ann-Louise Lilja 070-537 05 62

ann-louise.lilja@svenskakyrkan.se

Kantor

Oskar Janner 070-456 25 95
oskar.janner@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog

Christer Sundström 070-492 00 31
christer.sundstrom@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent

Kristina Högman 072-251 34 50

Barn-Jungdomsledare

Gun Ganekind 073-556 69 78

Annika Sävtrup 076-016 71 72

Monica Dahl 073-564 01 68

Ann-Louise Lilja 070-537 05 62

Martina Nilsson 070-886 31 41

Pontus Ganekind 073-521 25 07

Ansvärg utgivare: Thomas Gustafsson

Redaktion: Thomas Gustafsson

Layout och grafisk produktion:

JA Grafiska, Rydaholm

KYRKVÄKTAREXPEDITION

Kyrkväktare

Daniel Widerberg (kyrkogårdsärenden)
Pontus Ganekind, Martina Nilsson

Bokning av Sockenstugan och
församlingshemmen, vard. kl. 09.30-10
..... 0472-207 67, 076-397 84 48
rydaholms.forsamling@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN

..... 0472-207 67

FÖRTROENDEVALDA

Kyrkofullmäktiges ordförande

Lars Lejon 070-852 18 14

Kyrkorådets ordförande

Vivi-Ann Nilsson 070-920 25 26